

**INSTYTUT JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO  
W AMERYCE**

**POŚWIĘCONY BADANIU NAJNOWSZEJ HISTORII POLSKI**

**JOZEF PIŁSUDSKI INSTITUTE OF AMERICA  
FOR RESEARCH IN THE MODERN HISTORY OF POLAND, INC.**

---

**BIULETYN**

---

ROK XLIX

MAJ, 1992



A NOT-FOR-PROFIT EDUCATIONAL INSTITUTION  
(CONTRIBUTIONS ARE DEDUCTIBLE FOR INCOME TAX PURPOSES)

**381 PARK AVENUE SOUTH, NEW YORK, N.Y. 10016  
Tel. (212) 683-4342**

## KIEROWNICTWO INSTYTUTU

### RADA INSTYTUTU 1992 ROK

Zarema Bau  
Andrzej Beck  
Andrzej Burghardt  
Andrzej Cisek  
Janusz Cisek  
Zbigniew Darzynkiewicz  
Lucjan Dobroszycki  
Halina Janiszewska  
Władysław Jędrych  
Stanisław Jordanowski  
Magda Kapuścińska  
Czesław Karkowski

Janusz Krzyżanowski  
John Micgiel  
Tadeusz A. Pawłowicz  
Jerzy Prus  
Ludwik Seidenman  
Jerzy Świątkowski  
Ludwik Teclaff  
Jerzy Thieme  
Piotr Wandycz  
Jan Weiss  
Józef Wieczerzak

### ZARZĄD ZA ROK 1992

Prezes	–	Stanisław Jordanowski
Wiceprezes	–	Magda Kapuścińska
Wiceprezes	–	Andrzej Beck
Skarbnik	–	Władysław Jędrych
Sekretarz	–	Halina Janiszewska
Dyrektor	–	Janusz Cisek
Wicedyrektor	–	Jerzy Świątkowski

Instytut jest otwarty codziennie od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 10AM do 5PM.

**INSTYTUT JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO w AMERYCE**

**PILSUDSKI INSTITUTE OF AMERICA**



**Wizyta Premiera Rządu R.P. Jana Olszewskiego  
w Instytucie Józefa Piłsudskiego, 15 kwietnia 1992 roku.  
Stoją od lewej: Prof. Wacław Jędrzejewicz,  
Prezes Instytutu Stanisław Jordanowski,  
Premier Jan Olszewski i Dyrektor Instytutu Janusz Cisek.  
Z tyłu wicedyrektor Jerzy Świątkowski.**

## WIZYTA PREMIERA W INSTYTUCIE

Podczas pobytu w Nowym Jorku premier Rządu RP, Jan Olszewski, złożył wizytę w Instytucie Józefa Piłsudskiego. Trzeba podkreślić, że Instytut Piłsudskiego był jedyną tego typu placówką, którą premier Olszewski zapragnął odwiedzić w czasie swej pięciodniowej podróży po Stanach Zjednoczonych.

Wizyta rozpoczęła się 15 kwietnia (środa) o godz. 9:30 rano. W imieniu Instytutu i zaproszonych gości premiera Olszewskiego przywitał prezes, Stanisław Jordanowski. Podkreślił on, że w Instytucie oczekują go trzy pokolenia emigrantów, którzy ofiarnie i z poświęceniem pracowali dla sprawy wolności i niepodległości Polski. Wśród nich — mówił dalej Prezes — jest przedstawiciel najstarszego pokolenia, minister rządu II Rzeczypospolitej, legionista, żołnierz, dyplomata i uczyony, prof. Wacław Jędrzejewicz.

Prezes Jordanowski oświadczył, że Rada Instytutu postanowiła nadać Dostojnemu Gościowi honorowe członkostwo Instytutu, za niezłomną postawę niepodległościową i obronę więźniów politycznych. Premier Jan Olszewski z zadowoleniem przyjął to wyróżnienie i stwierdził, iż jest przecież oczywiste, że premier pierwszego rządu RP, powołanego przez parlament wyłoniony w wolnych i demokratycznych wyborach, winien odwiedzić tak zasłużoną dla sprawy wolności, niepodległości i demokracji placówkę jaką jest Instytut Piłsudskiego.

Po przywitaniu się z członkami Rady Instytutu i zebranymi gośćmi, prezes Jordanowski w towarzystwie dyrektora Janusza Ciska, oprowadził premiera po Instytucie, zatrzymując się przez dłuższy czas przy stole, na których wyłożono szczególnie cenne dokumenty i pamiątki ze zbiorów archiwalnych, takie jak: (1) Wojskowa umowa polsko-ukraińska z 24-go kwietnia 1920 roku, na której figuruje — obok podpisu mjr. Walerego Sławka, podpis kpt. Wacława Jędrzejewicza, (2) Rozkaz Bitwy Warszawskiej, datowany 10 sierpnia 1920 r., z podpisami J. Piłsudskiego, gen. T. Rozwadowskiego, gen. Weyganda i wszystkich dowódców wielkich jednostek, jak również (3) pełny komplet znaczków pocztowych z międzywojennego dwudziestolecia. Premier Olszewski rozmawiał przez pewien czas z prof. Jędrzejewiczem, p. B. Piasecką Johnson i z członkami Rady.

Wizyta Premiera, któremu towarzyszyło grono osób oficjalnej delegacji, w tym szef Urzędu Rady Ministrów, minister Wojciech Włodarczyk, szef zespołu doradców premiera, Zdzisław Najder, ambasador RP w Waszyngtonie, Kazimierz Dziewanowski, i konsul generalny w Nowym Jorku, Jerzy Surdykowski, trwała ok. 50 minut.

Po odwiedzinach prezydenta Rządu RP na Uchodźstwie, Ryszarda Kaczorowskiego, i prezydenta RP, Lecha Wałęsy, była to trzecia wizyta przedstawiciela najwyższych władz Rzeczypospolitej w Instytucie.

## AKTYWNOŚĆ INSTYTUTU

Ukazał się 45 (25 po wznowieniu) numer rocznika historycznego "Niepodległości". Tom, pod redakcją Jerzego Prusa zawiera, między innymi, *Listy Marii Piłsudskiej z roku 1915* w opracowaniu Sławomira Radonia oraz pracę Włodzimierza Sulei - *Geneza odezwy Naczelnika Państwa do mieszkańców byłego Wielkiego Księstwa Litewskiego z kwietnia 1919 r.*; Andrzeja Suchcitz - *Usunięcie generała Iwaszkiewicza z dowództwa Frontu Południowego w sierpniu 1920 r.*; Jerzego Prusa - *Sprawa generała Jana Romera (lipiec 1920 - czerwiec 1921)*; Janusza Ciska - *Raport mjr. Wacława Jędrzejewicza z konferencji rozbrojeniowej w Moskwie (2-12 grudnia 1922 r.)*; Andrzeja Toczewskiego - *Raport pptk. dypl. Stefana Mossora o wizycie polskich oficerów z niemieckich oflagów w Katyniu*; Andrzeja Przewoźnika - *Piłsudczycy na Węgrzech, 1939-1944*; Anny Sudlitz - *Jaki chciał być WiN? Wytyczne propagandy przedwyborczej Zrzeszenia "Wolność i Niezawistość" (wrzesień-październik 1945 r.)*; Johna Micgiela - *Kościół katolicki i pogrom kielecki*; Antoniego Kuczyńskiego - *Bronisław Piłsudski, czyli sztuka służenia ludziom i nauce. Szkic do portretu*; Janusza Rakowskiego - *Gospodarcze zaplecze wojny polsko-bolszewickiej* i Marii Pestkowskiej - *Archiwum gen. Kazimierza Sosnkowskiego we wrocławskim Ossolineum*; oraz recenzje i komunikaty.

Na początku lutego 1992 r. ukazało się "Kalendarium działalności Józefa Piłsudskiego. Uzupełnienie do kroniki Wacława Jędrzejewicza" w opracowaniu Janusza Ciska. "Kalendarium" zostało wydane przy finansowym wsparciu Instytutu przez fundusz Franciszka i Adeli Pawliszaków.

Jury Instytutu Piłsudskiego na dorocznym posiedzeniu 10 listopada 1991 r. przyznało nagrody ufundowane przez Alojzego i Elizabeth Kondrackich z Florydy, za prace dokumentujące losy Polaków pod terrorem sowieckim i komunistycznym.

— Pierwszą nagrodę (500 dolarów) dla redakcji czasopisma *Sybirak* w Białymstoku za całokształt osiągnięć.

— Drugą nagrodę (300 dolarów) dla Antoniego Kuczyńskiego z Wrocławia za efekty rozpisanego przezeń konkursu na wspomnienia osób zesłanych do Związku Sowieckiego. Wspomnienia te rozpoczęły serię wydawniczą "Biblioteka Zesłańca".

— Trzecią nagrodę (200 dolarów) dla Adama Hlebowicza za pracę "Kościół w niewoli. Kościół rzymskokatolicki na Białorusi i Ukrainie po drugiej wojnie światowej".

Jednocześnie jury postanowiło wyróżnić redakcję pisma "Polska Zbrojna" za publikacje dotyczące najnowszej historii Polski, szczególnie za publikacje na temat losów obywateli polskich w Związku Sowieckim po 1939 r. i prześladowań przez reżim komunistyczny polskiego zbrojnego podziemia oraz żołnierzy PSZ i AK.

Instytut Piłsudskiego wspólnie z komitetem krajowym przyznał nagrody im. Jerzego Łojka. Nagrody otrzymali:

- Jędrzej Tucholski - *Mord w Katyniu. Lista ofiar*. Pax, Warszawa, 1991;
- Grażyna Lipińska - *Jeśli zapomnę o nich*. Editions Spotkania, Paryż 1988.

Przyznano też dwa wyróżnienia:

- Kazimierz Zamorski - *Dwa tajne biura II Korpusu*. Oficyna Poetów i Malarzy, Londyn 1990;
- *Jaworzniacy*. Pismo Związku Więźniów Politycznych okresu stalinowskiego środowiska Jaworzniacy.

## ARCHIWUM INSTYTUTU

Zakupiono nowoczesny sprzęt do kopiowania archiwów Instytutu. Dzięki finansowej pomocy Fundacji Alfreda Jurzykowskiego Instytut dysponuje teraz na miejscu systemem komputerowym pozwalającym na rejestrowanie na dyskach i odczytywanie na monitorze wszelkich dokumentów. Zainstalowano już cały sprzęt i przeszkolono dwie osoby oraz rozpoczęto prace nad kopiowaniem materiałów archiwalnych Instytutu.

Prace nad archiwami prowadzili Janusz Cisek i Jerzy Prus.

Do większych nabytków archiwalnych Instytutu należą:

- materiały dotyczące Komitetu Skarbu Narodowego (nadesłał pan W. Morka z Chicago);
- Ewa Gieratowa przekazała materiały po swoim mężu, Stanisławie, oraz papiery dotyczące SPK;
- Felicja Krance podarowała materiały na temat Jana Lechonia;
- Andrzej Toczewski ofiarował materiały dotyczące Towarzystwa Wolna Polska, Związku Polek w Ameryce oraz towarzystw religijnych działających przy parafii św. Stanisława na Manhattanie (1920-1950);
- materiały dotyczące prześladowań Polaków w Niemczech - podarowała Anna Czerkawska;
- *Wspomnienia* Henryka Jencyka przekazał Mieczysław Sokołowski.

Poza tym Instytut wzbogacił się o kolekcję Władysława Jachniaka, Augusta Sobocińskiego i Kazimierzy Iłakowiczówny.

## ARCHIWUM FOTOGRAFICZNE

Zbiorami opiekował się Jerzy Prus. W minionym roku powiększyły się one o około 200 pozycji. Wśród ofiarodawców cenniejszych zdjęć znaleźli się: Adam Więckowski - 88 fotografii, Magda Kapuścińska - 76, Stanisław Jordanowski - 42, Halina Janiszewska - 37, Romuald Szeremietiew - 35.

## ARCHIWUM NAGRAŃ MAGNETOWIDOWYCH

Wzbogaciło się o taśmy z zarejestrowanymi relacjami osób, które przeszły przez sowieckie obozy. Zbiory powiększono także o liczne pozycje z nagrajami imprezami; na przykład zarejestrowano na taśmie wideo przebieg wizyty prezydenta Lecha Wałęsy w Instytucie, utrwalono też spotkania i wykłady. Wszystkie videokasety zostały uporządkowane i ponumerowane. Na koniec 1991 r. Instytut posiadał 109 kaset magnetowidowych i 293 nagrania magnetofonowe.

## BIBLIOTEKA

Kierownikiem biblioteki jest od 1980 r. Jan Weiss, zaś w pracach bibliotecznych pomaga mu raz w tygodniu Zofia Doliwa. Zbiory biblioteczne powiększyły się znacznie dzięki zakupom, darom i wymianie. Wśród ofiarodawców książek znaleźli się: Karin Falecka - 261 pozycji, Marek Rudzki - 232, Wiesław Domaniewski - 187, Augustyn Sobociński - 133, Zdzisław Gremski - 65, Zygmunt Gołaszewski - 63, Jerzy Prus - 43 i Janusz Krzyżanowski - 17. Ponadto kilkadziesiąt osób podarowało po kilka lub kilkanaście książek, z których część włączono do biblioteki, część zaś przeznaczono na wymianę.

## PRASA

Oprócz ciągle przychodzących wydawnictw periodycznych, zbiory prasowe Instytutu wzbogacają się o sporadyczne dary. Do największych ofiarodawców należą Wiesław Domaniewski, Aleksander Pruszyński, Andrzej Myc, Zdzisław Gremski, Jerzy Prus, J.E. Kleszczyński, Zygmunt Gołaszewski, W.H. Iwanowski, Janusz Krzyżanowski, John Micgiel i Andrzej Beck. Od tego ostatniego oraz od Zdzisława Gremskiego Instytut otrzymał liczne egzemplarze wydawnictw "podziemnych" z ostatniego dziesięciolecia komunistycznych rządów w Polsce. Stale uzupełniane zbiory tych publikacji sprawiły, że w Instytucie znajduje się jedna z największych kolekcji w Stanach Zjednoczonych wydawnictw tego typu.

Przy porządkowaniu prasy pracowali: Maria Hałupka, Czesław Karkowski, Klara Karpińska, Arkadiusz Makar, Stefania Miłoszewska, Lucjan Modzelewski, Jarosław Pajko, Rafał Wojczulanis.

## ZBIORY MEDALIERSKIE I FILATELISTYCZNE

Zbiory medalierskie wzbogaciły się o dary Romualda Szeremetiewa, Krzysztofa Wierzbiańskiego (medal: "Józef Piłsudski - twórca Legionów"), Andrzeja Toczewskiego (medal z podobizną Józefa Piłsudskiego), Andrzeja Chodkiewicza, członka zarządu Stowarzyszenia "Wspólnota Polska", Jolanty Klecel (trzy medale) i Andrzeja Przewoźnika.

## WYKŁADY I WYSTAWY

W ramach działalności informacyjnej odbyły się następujące spotkania:

- 4 października 1991, dr Jerzy Thieme, pełnomocnik ministra do spraw prywatyzacji, mówił na temat: "Obecny stan gospodarki polskiej";
- 15 listopada 1991, prof. Andrzej Ajnenkiel: "Wolne wybory 1919 i 1991 r. - próba porównania";
- 18 listopada - spotkanie z okazji Święta Niepodległości, projekcja okolicznościowego filmu, ogłoszenie nazwisk laureatów nagród;
- 7 stycznia 1992, Krzysztof Łączyński mówił o prześladowaniach Polaków w ZSRR; na podstawie archiwów Hoover Institution;
- 10 stycznia 1992, red. Teresa Siedlarowa opowiadała o swych wyprawach na Ukrainę szlakiem polskich pamiątek;
- od 26 maja do końca sierpnia czynna była wystawa poświęcona najnowszej prasie polskiej; wystawiono 140 tytułów.

## GRANT

Latem 1991 r. ukończono prace nad projektem kierowanym przez Jerzego Prusa "Prześladowania Polaków w Związku Sowieckim od 17 września 1939 r." W ramach przedsięwzięcia finansowanego przez panią Barbarę Piasecką Johnson zarejestrowano na taśmie magnetowidowej 57 wspomnień oraz otrzymano 123 relacje. W pracę nad tym projektem wiele wysiłku włożyła pani Maria Hałupka.

## AKTYWNOŚĆ CZŁONKÓW

Dwóch członków Instytutu otrzymało tytuły doktora *honoris causa*: Jan Nowak-Jeziorański (Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu) oraz Zbigniew Brzeziński (Uniwersytet Warszawski).

Prof. Brzeziński i prof. Wandycz wybrani zostali członkami rzeczywistymi PAU, a prof. M. Kamil Dziewanowski i prof. Anna M. Cienciąła - członkami korespondencyjnymi. Dr. Sławomir Radoń, stypendysta i członek Instytutu, został mianowany 22 października 1991 dyrektorem Archiwum Państwowego w Krakowie.

27 października 1991 w programie CCN pod tytułem "Earth Matters" został nadany program 13-minutowy o komunistycznej cenzurze w Polsce; wykorzystany został materiał Instytutu.

Janusz Cisek opublikował "Przyczynek do stanu kawalerii polskiej w wojnie 1920 r." ("Przegląd Kawalerii i Broni Pancerniej"), T. 19, Nr. 138, maj-sierpień 1991, s. 98-110); o jego książce "Sąsiedzi" ukazało się wiele pozytywnych recenzji.



O pogrzebie ministra Józefa Becka w kraju pisał Jerzy Prus do "Kombatanta", wywiad z dyrektorem ukazał się w dzienniku Wojska Polskiego "Polska Zbrojna". O najnowszej historii politycznej pisuje Jerzy Prus do prasy polonijnej.

Zarząd składa serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które darami i pracą wspomagają Instytut. Do stałych bezinteresownych pracowników należą panie Klara Karpińska, Stefania Miłoszewska i Irena Trusow.

Z dniem 20 marca dotychczasowego dyrektora Jerzego Prusa zastąpił na tym stanowisku Janusz Cisek, pełniący dotychczas obowiązki wicedyrektora. Rada podziękowała Jerzemu Prusowi za ofiarną i owocną pracę.

Nowy dyrektor ma 36 lat, jest absolwentem Uniwersytetu Jagiellońskiego i autorem dwóch książek wydanych w ostatnich dwóch latach, a także artykułów naukowych na tematy związane z najnowszą historią Polski.

### **MILLENIUM TOURS, INC.**

Oferuje usługi w zakresie:

- Bilety do Polski i na terenie USA
- Sprawy paszportowe i wizowe
- Sprawy emigracyjne
- Rozliczenia podatkowe
- Ubezpieczenie i rejestracja samochodów
- Wysyłka paczek, pieniędzy i lekarstwa

Odwiedzajcie nasze biuro:

133 GREENPOINT AVENUE, BROOKLYN N.Y. 11222

Tel. (718) 389 5880

(718)389 5858 Fax 389 5011

## PRO MEMORIA

W minionych latach sprawozdawczych zmarli następujący członkowie:

Richard Korab (zm. 17.II.89)

Janusz Kodreński (zm. 20.X.89)

Włodzimierz Falencki (zm. 25.IX.90)

Stanisław Bednarski (zm. 24.X.90)

Frank Bawol (zm. 10.I.91)

Stanisław Jaworski (zm. 1.III.91)

Jerzy Kosiński (zm. 3.V.91)

Stanisław Radajewicz (zm. 9.VI.91)

Edward Luka (zm. 26.VIII.91)

Rafał J. Łepkowski (zm. 5.X.91)

Kazimierz Łukomski (zm. 18.XII.91)

### **JANUSZ IGNACY KODREŃSKI**

*Kasina* Zmarł 20 października 1989 r. w Kalifornii. Urodzony 4 grudnia 1905 r. w miejscowości Kasna Dolna, był chrzestnym, synem wybitnego polskiego kompozytora, muzyka i patrioty, Ignacego Paderewskiego.

W czasie wojny służył w artylerii, następnie pojmany przez Niemców przebywał w obozie jenieckim aż do wyzwolenia przez armię gen. George Pattona. Po wojnie przebywał przez pewien czas we Francji, Włoszech i Anglii a następnie wyjechał do Stanów Zjednoczonych. Pracował jako nauczyciel języka polskiego w Wojskowej Szkole Języków w Monterey.

### **WŁODZIMIERZ (WILLIAM) FALENCKI**

Urodzony w Warszawie 18 października 1904 r., ukończył uniwersytet w Wiedniu w 1928 r. i od następnego roku do końca życia był przemysłowcem i inwestorem. Do Stanów Zjednoczonych przybył wraz z żoną Karin z domu Tiche w 1941 r. Mieszkał i zmarł w Nowym Jorku 25 września 1990 r. Odznaczony był Komandorią Orderu Odrodzenia Polski; był członkiem dożywotnim Instytutu Piłsudskiego w Ameryce.

### **STANISŁAW JAWORSKI**

Ur. 19 grudnia 1924 r. w Warszawie, uczęszczał do gimnazjum w Kielcach. W okresie wojny włączył się do pracy konspiracyjnej w ramach Narodowych Sił

Zbrojnych w powiecie Stopnickim. Od 1943 roku walczył w oddziałach partyzanckich por. Horskiego, ppor. Dymczy i w Brygadzie Świętokrzyskiej NSZ. Pierwsze lata emigracji spędził na terenie Niemiec w polskich kompaniach wartowniczych w stopniu porucznika, w 1950 wraz z rodziną przybył do Chicago, gdzie ukończył wydział inżynierii lądowej Chicago Technical College, uzyskując stopień magistra. Współzałożyciel w roku 1951 na terenie Chicago Koła Byłych Żołnierzy NSZ. Z czasem organizacja ta przerodziła się w Koło SPK No. 52 — NSZ, którego był długoletnim prezesem. Zajmował wiele kluczowych stanowisk w organizacjach polonijnych w Chicago. Członek Instytutu J. Piłsudskiego w Nowym Jorku. Zmarł 1 marca 1991 roku. Za swoją długoletnią pracę społeczną i niepodległościową na emigracji odznaczony był Krzyżem Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Złotym Medalem Skarbu Narodowego i medalem za wojnę.

### **JERZY KOSIŃSKI**

Zmarł 3 maja 1991 r. w Nowym Jorku. Wybitny pisarz i działacz, szczególnie zasłużony na polu zbliżenia polsko-żydowskiego.

Kosiński urodził się 14 czerwca 1933 r. w Łodzi. W latach pięćdziesiątych uzyskał na uniwersytecie łódzkim dyplom z socjologii i historii oraz rozpoczął pracę w Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. Do Stanów Zjednoczonych przyjechał w 1957 r. Tu miał się rozmaitych zajęć. W 1965 r. ukończył studia socjologiczne na Uniwersytecie Columbia. Już wcześniej parał się pisarstwem (m.in. wydał dwie socjologiczne prace poświęcone krytyce komunizmu, pt. *The Future is Ours* oraz *No Third Path*). W 1965 r. wydał swą pierwszą powieść pt. *Malowany ptak*, która przyniosła mu sławę i uznanie. Za wydany trzy lata później utwór *Kroki* otrzymał National Book Award. W latach 1973-1975 Kosiński pełnił funkcję prezesa National Center of PEN. Był autorem książek, artykułów oraz scenariuszy filmowych.

### **STANISŁAW RADAJEWICZ**

Zm. 10.VI.1991 w szpitalu weteranów w East Orange, N.J. Ppłk. sł. stałej, rozpoczął służbę wojskową w Legionach Piłsudskiego (1914-16). Brał udział w wojnie 1920 r., a następnie w Kampanii Wrześniowej jako dowódca kompanii 84 p. Strzelców Poleskich. Kontuzjowany dostał się do niewoli w Modlinie, uciekł, by niedługo po tym znaleźć się na Syberii. Po tzw. amnestii wstąpił do 3 Dywizji Strzelców Karpackich. Brał udział w walkach 2 Korpusu, m.in. pod Monte Cassino. Odznaczył się w bitwie nad rzeką Senio, jako dowódca batalionu w stopniu majora. Posiadał *Virtuti Militari*, Krzyż Walecznych i inne odznaczenia za służbę wojskową i pracę społeczną. Pochowany został na cmentarzu kombatanckim w Amerykańskiej Częstochowie.

## EDWARD LUKA

Zmarł 25 sierpnia 1991 r. Lekarz, działacz polityczny i społeczny, jeden z założycieli gazety *Nowy Dziennik*.

Dr Luka urodził się w 1933 r. w miejscowości Nisko, skąd wraz z matką wyjechał do Stanów Zjednoczonych w 1938 r. Po skończeniu szkoły średniej w Garfield (NJ) rozpoczął studia na Uniwersytecie Columbia i kontynuował je na Wydziale Medycznym Uniwersytetu w Bostonie. Po dwuletniej służbie medycznej w oddziałach medycznych armii USA i po stażu lekarskim w Dermatologicznym Szpitalu Uniwersytetu Nowojorskiego otworzył prywatną praktykę w Garfield.

Dr Luka aktywnie działał w organizacjach polonijnych - w Kongresie Polonii Amerykańskiej, w Polskim Klubie Uniwersyteckim w New Jersey i w Polskim Instytucie Naukowym oraz w Partii Republikańskiej.

## RAFAŁ JAN ŁĘPKOWSKI

Ur. 7 maja 1903 r. w Czaszynie koło Leska. Ochotnik w wojnie bolszewickiej 1920 r., podchorąży 14 Pułku Ułanów Jazłowieckich, ppor. rezerwy 19 Pułku Ułanów. Attache konsulatów w Chicago i w Królewcu. Pierwszy sekretarz Ambasady R.P. w Waszyngtonie do 1945 r. Kawaler Krzyża Oficerskiego Polonia Restituta. Członek Instytutu J. Piłsudskiego od 1980 r. Zmarł 5 października 1991 r. w Waszyngtonie.

## KAZIMIERZ ŁUKOMSKI

Zmarł 18 grudnia 1991 r., zasłużony działacz społeczny, wiceprezes Kongresu Polonii Amerykańskiej.

Kazimierz Łukomski urodził się w 1920 r. na Żmudzi. Wraz z rodzicami i rodzeństwem przyjechał do Polski w 1929 r. Maturę zdał w gimnazjum w Poznaniu w 1938. We wrześniu 1939 r. brał udział w walkach jako podchorąży, następnie przekroczył granicę węgierską, skąd przez Francję przedostał się do Wielkiej Brytanii, gdzie służył w Brygadzie Spadochronowej gen. S. Sosabowskiego.

W 1955 r. wyjechał do Stanów Zjednoczonych. Osiedlił się w Chicago, gdzie przystąpił do energicznej pracy społecznej, w pierw jako prezes Stowarzyszenia Samopomocy Nowej Emigracji Polskiej, później w Kongresie Polonii Amerykańskiej. Działał też na rzecz porozumienia polsko-żydowskiego i należał do założycieli Krajowej Polsko-Amerykańskiej i Żydowsko-Amerykańskiej Rady.

Za całokształt działalności Łukomski otrzymał od prezydenta RP Na Uchodźstwie Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski — Polonia Restituta, a Zarząd Główny Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Stanach Zjednoczonych odznaczył go Złotym Krzyżem Polski Walczącej.

## DONACJE W 1991 ROKU

Alfred Jurzykowski		Krystyna Piórkowska	75
Foundation Inc.	\$30,000.00	Dr Jacek Jędruch	60
Ada & Franciszek Pawliszak		Anonymous	50
Estate of	11,158.73	AT&T Foundation	50
Estate of Kazimierz Hostynski	5,000	Prof. Zbigniew Brzeziński	50
Readers Digest Foundation	4,600	Konsulat Generalny R.P.	50
Caroline E.F. Matecki	3,000	Jadwiga Daniec	50
Tadeusz Pawłowicz	2,023	Digital Equipment Corp.	50
Estate of Julia Ronat	2,000	Zofia Doliwa	50
Danuta Cisek	1,550	Józef K. Jordanowski	50
Kondracki Enterprises Inc.	1,200	Jan & Pola Karski	
Edmund Sułkowski	1,100	in m / o R. Łepkowski	50
PPG Industries	1,000	Prof. Andrzej Korboński	50
PEKAO Trading Corporation	1,000	PPG Ind. Foundation	50
Polish & Slavic		Antoni Rogoziński	50
Federal Credit Union	1,000	S.P.K. - Koło #35	50
Polish National Alliance		S.W.A.P. Post 111	50
School Corp.	1,000	Leszek Walfram	50
Zygmunt Staszewski	1,000	Jan Weiss	50
Polish National Alliance	500	Janusz Cisek	40
Feliks Smigiel	300	Maria Hałupka	30
Eugenia Piórkowska	250	Andrzej Pomian	30
Polish Roman Catholic Union		Zdzisław Baran	25
of America	250	Frank Dreger	25
Polish Vet. Cultural Foundation		Z.S.P.A. Koło Metr.	
in Washington D.C.	250	Nowojorskiej	25
Kazimierz Rozankowski	200	Tadeusz Korsak	25
Felix J.R. Bernatowicz	100	Frank Milewski	25
Maria Jędrych	100	Artur Milewski	25
Dr Magda Kapuścińska	100	Artur Marquart	25
Dr Antoni Koper	100	Henryk Lazowski	20
Ludwik Seidenman	100	W. Matejski	20
SPK - Zarząd Główny	100	Tadeusz Wittlin	20
Ryszard T. Langner	80	Martha Rogoyski	
American Express Foundation	75	in m / o. R. Łepkowski	10

Wpłaty poniżej 10 dolarów nie są zamieszczane.

## LISTA CZŁONKÓW INSTYTUTU

### PATRONI INSTYTUTU

Prof. Zbigniew Brzeziński  
E.J. Derwiński  
J.D. Dingell  
Edward G. Dykla  
Barbara Piasecka Johnson

J.E. Jan Kardynał Król  
Barbara A. Mikulska  
Edward Moskal  
Henry J. Nowak

Dr Wanda Piłsudska  
R.C. Puciński  
D.D. Rostenkowski  
Helen V. Wójcik

### HONOROWI CZŁONKOWIE INSTYTUTU

Prof. Waław Jędrzejewicz - Prezes Honorowy  
Wiesław Domaniewski  
Mec. Jan Olszewski

### CZŁONKOWIE DOŻYWOTNI

Jan Bisiński, NY  
Dr Christopher Boreyko, CT  
Michał Budny, NY  
Joseph Burzanski, NJ  
Halina Chodacka, NJ  
Andrzej Cisek, NY  
Danuta Cisek, NY  
Joseph Conrad, FL  
Wiesław Domaniewski, Poland  
Halina Janiszewska, NY  
Stanisław Jordanowski, NY  
Roman M. Kabara, NY  
Alojzy i Elizabeth Kondracki, FL  
Janina Kulikowska, NJ  
Wanda Kulpińska-Dezwol, PA

Irena S. Kupferwasser, MI  
Bolesław Łaszewski, NY  
Caroline Matecka, NY  
Dr S.A. Milewski, CT  
Vic Parker, FL  
Tadeusz A. Pawłowicz, FL  
Janina Skarbowicz, CA  
Janet Skibiski, MA  
John F. Skibiski, MA  
Leon Śliwiński, Spain  
Zygmunt Staszewski, NY  
Edmund Sułkowski, NY  
Andrzej Szczotka, MI  
Adam Telmany, NY

### CZŁONKOWIE WSPIERAJĄCY

Aleksander Andrzejewski, NY  
Ada Bajor, MA  
Jerzy Bajor, MA  
Zdzisław Baran, NJ  
Zarema Bau, NY

Inż. Andrzej J. Beck, CT  
Ewa Beck, CT  
Inż. Barbara Beck-Bliven, NV  
Wacław H. Bninski, FL  
Jadwiga Bogucka, PA

- Dr Leon Boyar, NY  
Dr Michal Bryce  
Prof. Zbigniew Brzeziński, DC  
Wojciech M. Budzyński, NY  
Mieczysław Bulas, OH  
Romuald Bulas, NY  
Piotr Burlński, NY  
Dolores Charlam, CT  
Paweł Z. Chądzyński, NY  
Lew Fr. hr. Chodkiewicz-  
Chudzikiewicz, NY  
Prof. Anna M. Cienciała, KS  
Janusz Cisek, NY  
Joseph Conrad, FL  
John Czas, NJ  
M.H. Czerwiak, FL  
Prof. Lucjan Dobroszycki, NY  
Karol Dokurno, NY  
Zofia Doliwa, NY  
Frank A. Dregger, NY  
Jan A. Durkalec, NY  
Tadeusz Durkalec, NY  
Dr Zbigniew Dybczak, AL  
Inż. Romuald Dymski, NY  
Dr Mariusz Ehrlich, MA  
Irena Eubig, NY  
Tadeusz Eubig, NY  
Dr Leszek Fiutowski, FL  
Dr Zdzisław Fiutowski, MI  
Andrew Forest, NY  
Jacek Gałązka, NY  
Richard J. Gestowicz, NJ  
Stefan Gorzelany, NJ  
Martin C. Grodzicki de Lada, CA  
Andrzej Grzeszczak, TX  
Danuta Grzymkowska, NJ  
Miroslaw Grzymkowski, NJ  
Mariola Haggar, NY  
Prof. Joseph T. Hapak  
Janina Igielska, NJ  
Theodore P. Jakabowski, TX  
Inż. Andrzej Jasiński, FL  
Tomasz Jaworski, M.D., MD  
Dr Jacek Jedynak, NY  
Maria Jędrych, NY  
Władysław Jędrych, NY  
Ryszard Jonak, AZ  
Józef Jordanowski, NJ  
Lesław Juréwicz, NY  
Eugeniusz Kaleniak, NY  
Marek Kaleniecki, NY  
Arkadiusz Kalinski, NY  
Dr Grażyna Kaminska, NJ  
Dr Jan Kapuściński, NY  
Dr Magda Kapuścińska, NY  
Dr Czesław Karkowski, NY  
Prof. Jan Karski, MD  
Magdalena Kielczewska, Canada  
Joseph E. Kleszczyński, CT  
Ryszard Knauf, NJ  
Jan P. Koniarek, NY  
Prof. Andrzej Korbonski, CA  
Piotr Krasieński, NY  
Dr Andrzej Krasuski, ME  
Dr Tomasz Księżyk, TX  
Dr Julian Kulski, VA  
Piotr Kumelowski, NY  
Wiesław S. Kuniczak, CO  
Dr Jan Kurdwanowski, NJ  
Tadeusz Kwiatkowski, NJ  
Slavik and Maria Lambach, NY  
Ryszard T. Langner, NJ  
Elżbieta Leather, NY  
Prof. Juliusz Łukasiewicz, Canada  
Dale Lytkowski, OH  
Barbara Majdańska, NY  
Janusz M. Malinowski, NJ  
V.Rev. Dean Joseph A. Marjańczyk, NJ  
Władysław Maznicki, NY  
Rev. Maciej Melaniuk, NY  
John Micgiel, NY  
Stanley Michał, NY  
Jerzy Milewski, Warszawa  
Ryszard E. Mossin, MD  
Lesław M. Niewiarowski, NY  
Ks. Dr Roman Nir, MI  
John S. Nowicki, NJ  
Ania E. O'Brien, MA  
Wiesław Ochman, Poland  
Paweł Odłyżka, CT  
Maciej P. Olszewski, NY  
Andrzej Paszkiewicz, NJ

Barbara Piasecka Johnson, NJ  
 Mariusz Pięczka, NY  
 Józef Piotrowski, NJ  
 Eugenia Piszczatowska, NY  
 Tom M. Podl, WA  
 Stanisław Hr. Potocki, Peru  
 Jerzy Prus, NJ  
 Elżbieta Ringer, NY  
 Dr Izabela Roman, NJ  
 Krystyna Roman, IL  
 Jerzy Rozalski, MI  
 Barbara Rządca, MI  
 Dr Wacław J. Rzeszotarski, MD  
 Jerzy W. Sadowski, WI  
 Schochet Simon  
 Schwonek Mathew, OH  
 Mec. Ludwik Seidenman, NY  
 Dr Eugene Sliwowski, NY  
 Eugeniusz Śmigiel, IN  
 Jerzy Smolik, NY  
 Peter Sosnkowski, France  
 Irene Sova, NY  
 Wiesława Staniszevska, FL  
 Zofia H. Straszewicz-Marconi, VA  
 Karol J. Sulimirski, NY  
 Witold T. Sulimirski, NY  
 Edmund Sułkowski, NY

Jerzy Świątkowski, NY  
 Richard Switlik, NJ  
 Ewa Szall, NY  
 Dariusz Szczepański, NY  
 Erik Szczepkowski, NY  
 Prof. Ludwik A. Teclaff, NY  
 Dr Magdalena Tolscik, PA  
 Kazimierz Tomalski, NJ  
 Irena Wandycz, NY  
 Jan Weiss, NY  
 Adam Więckowski, NY  
 Prof. Józef Wiczerzak, NJ  
 Arthur Wielkoszewski, NJ  
 J.J. Więckowski, PA  
 Artur Winiarski, NJ  
 Prof. Henryk M. Wiśniewski, NY  
 Thaddeus A. Wittlin, DC  
 Pete J. Wójcik, AL  
 Wanda Wolińska, NY  
 Paul Z. Woś, NY  
 Jerzy Zaborowski, NY  
 Prof. Janusz K. Zawodny, WA  
 Zofia G. Zielińska, NY  
 Henry Zwoliński, OH  
 Jan Zurakowski, Canada  
 Andrzej Zysk, NY

### CZŁONKOWIE KORESPONDENCI

Prof. Władysław Bartoszewski, Austria  
 Płk. dr Stanisław Biegański, Great Britain  
 Maria Danilewicz-Zielińska, Portugal  
 Prof. Norman Davies, Great Britain  
 Dr Józef Garliński, Great Britain  
 Prof. Jerzy Gawenda, Great Britain  
 Prof. Karolina Lanckorońska, Italy  
 Jan Nowak-Jeziorański, Washington, DC, USA  
 Dr Tadeusz Nowakowski, Germany  
 Andrzej Pomian, Washington, DC, USA  
 Dr Janusz Rakowski, Switzerland  
 Prof. dr Zbigniew Wójcik, Poland  
 Tadeusz Zawadzki-Żenczykowski, Great Britain



## CZŁONKOWIE ZWYCZAJNI — 1992

- |                                    |                                     |
|------------------------------------|-------------------------------------|
| Hanna Abłamowicz (CA)              | Feliks J. Broniecki (DC)            |
| Dr Prof. Jan Y. Adler (NY)         | Mec. Marek Broydes (NY)             |
| Joseph Alecks (MA)                 | Józef Bryda (MA)                    |
| Płk. Tadeusz i Janina Anders (NY)  | Prof. Andrzej Brzeski (CA)          |
| Władysław Andreasik (NY)           | Bolesław Budzyń (NJ)                |
| Henry Archacki (NY)                | Romuald Bulas (NJ)                  |
| Jerzy Arndt (NJ)                   | Andrzej R. Burghardt (NJ)           |
| Kazimierz Babiński (Canada)        | Zbigniew Byrski (NY)                |
| Alicja Bagińska (NJ)               | Mary Całka (NJ)                     |
| Włodzimierz Bączkowski (DC)        | Walter S. Cegłowski (PA)            |
| Anthony J. Bajdek (MA)             | Dr John A. Centner (NY)             |
| Rev. Joseph Bajorek (NJ)           | Helena Z. Chądzyńska (NY)           |
| George R. Bakalar (OH)             | Stanisław Chądzyński (NY)           |
| William J. Balut (MA)              | Dr Benjamin Chapiński (CT)          |
| Zofia Bałczewska, (NY)             | Ireneusz Ray Chmieliński (PA)       |
| Janusz Bartkiewicz (MA)            | George Cholewczyński (NJ)           |
| Ewa M. Basinska-Lewin (MA)         | Jadwiga Chruściel (NY)              |
| Frank Bawol (CT)                   | Władysław Chudy (NY)                |
| Casimir S. Bechner (NM)            | Mieczysław Chwaliński (PA)          |
| Małgorzata Beck-Walsh (MA)         | Andrzej Cieloszyk (NY)              |
| Elizabeth Bellak (NY)              | Jerzy Ciepiela (NJ)                 |
| Dr Anthony A. Benis (NY)           | Diane D. Connor (NY)                |
| Anna Berezowska (NY)               | Irena Coulter (VA)                  |
| Anne M. Berger (NJ)                | Laura Crago (CT)                    |
| Felix J.B. Bernatowicz (CT)        | Andrzej Wiesław Czajkowski (Canada) |
| Prof. Paul J. Best (CT)            | Dr Marian W.F. Czamański (CT)       |
| Mieczysław Biedul-Korniłowicz (NY) | Mieczysław Czapla (MI)              |
| Katherine Bielawa (MA)             | Inż. Kazimierz Czarkowski (IL)      |
| Joseph Biernak (NY)                | Aleksander Czartoryski (Brasil)     |
| Leszek Biłyk (Brasil)              | Krystyna Czerpak (NY)               |
| Zbigniew K. Binienda (NY)          | Zygmunt Czerwiński (NY)             |
| Prof. Mieczysław Biskupski (NY)    | Kazimierz Dadak (NY)                |
| Jan Błaszczyna (NY)                | Dr Elżbieta Darzynkiewicz (NY)      |
| Dr. Andrzej Błaszczński (CT)       | Prof. Z. Darzynkiewicz (NY)         |
| Tadeusz Błażejowski (CT)           | Mirosław Denisewicz (NY)            |
| Marek Bober (IL)                   | Grażyna Dmowska (NY)                |
| Salich Bogdanowicz (NJ)            | Serafin Donczyński (NY)             |
| Ted Boguski (FL)                   | Pia Dobiecka (NJ)                   |
| Teresa i Jerzy Borowski (CT)       | Mirosław Dominczyk (NY)             |
| Andrzej Boryga (NY)                | Walter J. Domowicz (OH)             |
| Czesław Borzobohaty (NE)           | Frank A. Dreger (NY)                |
| Franciszka R. Brodecka (CT)        | Maria Drelich (NJ)                  |
| Józef L. Brodowski (NY)            | Richard Dreszer (MD)                |

- John Drwal (IL)  
 Prof. Walter Drzewieniecki (NY)  
 Mieczysław M. Duszny (CT)  
 Stanisław Dworecki (NJ)  
 Gaby Dyner Dynowska (NY)  
 Irena Dyrz-Freeman (NY)  
 Bogdan Dzudzewicz (NY)  
 Janusz A. Dżugaj (CA)  
 John Edwards (NY)  
 Jerzy Emisarski (NY)  
 Marian Faryniarz (NY)  
 Genevieve B. Fellers (OH)  
 Edward Fiałkowski (NY)  
 Janina Filipowska (NJ)  
 Tadeusz Filipowski (NJ)  
 Maciej Fiutak (NY)  
 Rev. Walter Flek (NJ)  
 Elinor G. Ford (FL)  
 Anna Frajlich-Zajac (NY)  
 Felix Franaszek (NY)  
 Jacek Fruchtman (NJ)  
 Leon Fuks, CPA (NY)  
 Dr Matt A. Gajewski (NY)  
 Maria Geissler (NY)  
 Prof. Aleksander Gella (NY)  
 Charles J. Gibowicz (NY)  
 Czesław Gieniewski (NJ)  
 Ewa Gierat (CT)  
 Stefan Ginilewicz (CA)  
 Dr Antoni Gładysz (PA)  
 Antonina Glass (NY)  
 Zofia Głodowska (NY)  
 Wojciech J. Głodowski (NY)  
 Marek A. Głowacki (NJ)  
 Antoni Golba (NY)  
 Marian Gołębiowski (NY)  
 Jan Gołębiowski (OH)  
 Michael S. Goodman (WI)  
 Andrzej Górski (NY)  
 Helena Górńska (NY)  
 Stefan Gorzelany (NJ)  
 Dr Janusz G. Górzyński (NY)  
 Jadwiga Gosławska (NY)  
 Dr Karol Granowski (MI)  
 Stanisław W. Grębski (NY)  
 Julian Grodzki (CT)  
 Prof. Thaddeus V. Gromada (NJ)  
 Prof. Jan i Irena Gross (GA)  
 Dr Stanisław Gross (NY)  
 Rev. Kazimierz J. Grotnik (PA)  
 David E. Grus (PA)  
 Czesław i Wanda Gwozdziowski (CA)  
 Frank Hajduga (NJ)  
 Norman J. Hajkowski (FL)  
 Prof. Joseph T. Hapak (IL)  
 Andrzej Harezlak (NY)  
 Elizabeth R. Hartmeyer (CT)  
 Z. & L. Hasztrakiewicz (FL)  
 Dr. Jerzy Hauptmann (MO)  
 Dr Jerzy Jacek Hawiger (MA)  
 Andrzej Hempel (PA)  
 Franciszek S. Herzog (CT)  
 Kazimierz J. Hess (NY)  
 Larry Hoffman (CT)  
 Józef A. Hołdyk (OH)  
 Stefan Homme (MA)  
 Mieczysław Horosz (IL)  
 Jerzy Z. Hubert (FL)  
 N.J. and Mary Hykowski (FL)  
 Rev. Lech Idzikowski (NJ)  
 Irena Jabłońska (NY)  
 Aleksander i Barbara Jabłoński (NJ)  
 Jan i Anna Jachniewicz (NY)  
 Brig. Gen. Walter Jajko, USAFR (VA)  
 Ben Jakacki (PA)  
 Ewa Janczewska (NJ)  
 Zbigniew Janczur (CA)  
 Bernhard Janecki (IL)  
 Blair Jankowski (PA)  
 Dr Telesfor Jankowski (NJ)  
 Jerzy Janoska (CT)  
 Walentyna Janta (NY)  
 Andrzej Jasiński (FL)  
 Iga Jastrzębska (NY)  
 Dr Zdzisław F.G. Jaworski (Canada)  
 Alina Jeannopoulos (NY)  
 Jacek Jedynak (NY)  
 Leon O. Jedynak (NJ)  
 Piotr Jeglinski (France)  
 Dr Jacek Jędruch (NJ)  
 Stanisław Jędrysek (NY)  
 Płk Feliks R. Jędrzejak (IL)

- Grażyna Jonkaytys-Luba (NY)  
 Jan S. Jurjewicz  
 Mieczysław Juszcak (MI)  
 Jan Kaczmarek (NJ)  
 Ryszard Kadera (CT)  
 Płk. Aleksander Kajkowski (IL)  
 Wacław Kamiński (IL)  
 Alicja Karpińska (NY)  
 Klara Karpińska (NY)  
 Jakub Karpiński (France)  
 Stephanie C. Karpiński (CA)  
 Stanisław Kasprzak (FL)  
 Tadeusz Kasztelan (PA)  
 Janina Katelbach (NY)  
 Maria Katyńska-Ćwik (NY)  
 Janusz Kazimirski (France)  
 John T. Kazmierski (NJ)  
 Tadeusz Kazmirek (NJ)  
 Remigiusz Kępiński (NY)  
 Mieczysław Kierkło (CT)  
 Marek Kimmel (NY)  
 Władysław Kinastowski (Canada)  
 Henryk Kitaszewski (Australia)  
 Tadeusz Klimek (NY)  
 Zofia Klimek (NJ)  
 Peter Klimowicz (PA)  
 Rev. Zygmunt M. Klimowicz (NJ)  
 Ryszard Klotycki (NJ)  
 Frances R. Kłys (NY)  
 Płk Wojciech Kołaczkowski (NY)  
 Nina Kołaczyk (NJ)  
 Boguchwał Kołodziejczak (CO)  
 Jerzy Kolakowski (NJ)  
 Stanley Konieczny (IL)  
 Richard Konrad (NY)  
 Norbert Konwiński (MI)  
 Alexander Kopczyński (OH)  
 Zofia Koper (VA)  
 Dr Francis Kopernik (PA)  
 Richard Korab (NJ)  
 Tadeusz Z. Korsak (PA)  
 Witold Korsak (NY)  
 Elżbieta Korytkowska (CT)  
 Prof. Wallace J. Kosiński (OH)  
 Stanley M. Kostenkowczyk (NJ)  
 Ryszarda Kostrożyńska (NY)  
 Zygmunt Koszałkowski (NJ)  
 Halina Kotlewska (NY)  
 Jan Kowalik (CA)  
 Stefan Kowalik (IL)  
 Bernice Kowalska (NY)  
 Józef Koziarski (WA)  
 Frank Kozicki (MA)  
 Walter Kozicki (NY)  
 Marian F. Kozień (CA)  
 Lech Koziel-Poklewski (Canada)  
 J.W. Kozina (Canada)  
 Marta Kozłowska (NJ)  
 Rev. Tadeusz Krajewski (NJ)  
 Zenon Krajewski (CT)  
 Kazimierz Kramczyński (IL)  
 Felicja Krance (IL)  
 Krzysztof M. Krawczyk (NJ)  
 Leon Krawczyk (NY)  
 K. Kręcicki (CA)  
 Jan Król (NY)  
 John M. Król (NJ)  
 Prof. Jerzy H. Krzywicki Herbut (CT)  
 Jadwiga Krzyżanowska (MA)  
 Janusz Krzyżanowski (NJ)  
 Dr Jerzy W. Ksiezniak (NJ)  
 Piotr Kubicki (PA)  
 Leszek Kuc (MA)  
 Jerzy Kuhl (NJ)  
 Prof. John J. Kulczycki (IL)  
 Bolesław J. Kulik (MA)  
 Joseph M. Kusel (NY)  
 Stanisław Kusinski (NY)  
 Walter Kuskowski (NY)  
 Jan Kwaśnicki (NY)  
 Roman i Elżbieta Łaba (NJ)  
 Stanley Łabuński  
 Franciszek Lachowicz (CT)  
 Maria Lange (VA)  
 Krzysztof Langowski (NY)  
 Jerzy Lasocki (DC)  
 Irena Lasota (France)  
 Zofia Łazowska (NJ)  
 Dr Eugeniusz S. Łazowski (IL)  
 Prof. Jerzy J. Lerski (CA)  
 Tadeusz Leser (MD)  
 Maria Lesniewska (MA)

- Krzysztof Leszczynski (NY)  
Barbara Lewandowska (NY)  
Jacek Lewandowski (NY)  
Prof. Isaak Lewin (NY)  
Edward Lichota (NJ)  
Stanisław Ligman (FL)  
Kazimierz Ligus (CA)  
Krystyna Lipińska  
Dr Bogusław Lipiński (MA)  
Krystyna Lipner (NY)  
William O. Lipiński (IL)  
Stefania Liskowicz (NY)  
Halina Lissowska Muller (Brasil)  
Edmund Liszka (CT)  
Jan Litmanowicz (Brasil)  
Barbara Łoza (PA)  
Józef Łoza (PA)  
Henry P. Lucas (NY)  
Rita A. Lucas (NY)  
Prof. Richard C. Lukas (TN)  
Christine B. Łukasik (NY)  
Lucja Madalińska (Canada)  
Victor Madej (PA)  
Władysław Madura (CT)  
Arthur J. Majewski (MI)  
Rev. Francis Majewski (NJ)  
Władysław Majewski (NJ)  
Roman Makarewicz (HI)  
Elżbieta Makowska (NJ)  
Kazimierz Maleszewski (CT)  
Adam S. Malinowski (NJ)  
Prof. Mieczysław Maneli (NY)  
Edmund Mankiewicz (CT)  
Joseph Mankiewicz (NJ)  
Wiktor Markowicz (NJ)  
Arthur Marquart (IL)  
Ferdinand Martin (FL)  
Statia Martini (NY)  
Adam Masacz (CT)  
Stanisław Matejczuk (NY)  
Dr Jan S. Matthews (OH)  
John Matuszewicz (NY)  
Dr Elżbieta Matynia-Adams  
Janusz Matzner (NJ)  
Jerzy Maynard (NJ)
- Irena Mazurek (MN)  
Mariusz Mazurek (NY)  
J.M.P. McErlean (Canada)  
Ludwik E. Michael (NY)  
Iryna Michałowska (NY)  
Stanisław Michałowski (NJ)  
Walter Michałowski (CT)  
Barbara Michalska (NJ)  
Ryszard Mieziako (PA)  
Joanna Mikulska (NJ)  
Stefania Miłoszewska (NY)  
Prof. Jan Minkowski (MD)  
Stanley A. Miskura (WV)  
Beata Molska (NY)  
George L. Morgan (WY)  
C. Morrissey (CA)  
Gracjan Motowidło (CT)  
J. Daniel Mrozek (NY)  
Lidia Mroziuk (NY)  
Anna Mszanecka (NY)  
Jarosław Mulyk (NY)  
Bogdan Murawski (NY)  
Fr. Walter Murawski (NC)  
Ewa Nagiel (NY)  
Christine Nagórska (NY)  
Konstanty Naider (NY)  
Lt. Col. C.A. Namiesniowski (Canada)  
Rev. Peter Paul Narkun (NY)  
Richard Narog (NY)  
Paweł Nassalski (NY)  
Karol Nawaryński (NJ)  
Jan Niebrzydowski (CT)  
E. Nieradko (CA)  
Prof. Chester M. Nowak (MA)  
Jan Nowak-Jezioranski (VA)  
Inż. Bogusław Nowakowski (CT)  
Witold Nurczynski (NY)  
Frederic R. Obarski (NY)  
Matthew N. Obloza (OH)  
George S. Ojarovsky (NY)  
Rev. Bert J. Olechnowicz  
Stefan i Mary Orzechowski (FL)  
Stanisław Ościłowicz (MI)  
Stanisław Osmak (NJ)  
Mieczysław Pająk (NY)

- Andrew W. Pajewski (VA)  
Paul Palen (NY)  
Maciej Paliszewski (NJ)  
Leszek Parys (NY)  
Mark A. Paster (NJ)  
Jan Pastuszek (NY)  
Jerzy Patoczka (NJ)  
Roman Patynowski (PA)  
Barbara Paumgarten (NY)  
Janina Pawlishak (Canada)  
Krystyna Pawłowicz (NY)  
Krystyna S. Pawłowicz (FL)  
Leszek Pawłowicz (NY)  
Olgierd B. Pawłowicz (FL)  
Prof. Neal Pease (WI)  
Renata Perekitko (NY)  
Maria Pestkowska (Polska)  
Dr Mieczysław Peszczyński (GA)  
Prof. Michał A. Peszke (CT)  
Kazimiera Petreyko-Leszczyc (NY)  
Anna Piaskowska (NY)  
Inż. Stanisław Piaskowski (NY)  
Dr Karol Pilarczyk (NY)  
Róża Piłsudska-Ekimov (TX)  
Stella Pinska-Keene (NH)  
K. Piórkowska (NY)  
Janusz Piotrowski (NY)  
Lech Pisarski (CA)  
Włodzimierz Pisarski (MA)  
Andrzej Pitynski (NY)  
Ryszard Piziak (NY)  
Ryszard Plachta (NY)  
Dr Teresa Plewińska (NY)  
Kazimierz Płochocki (MI)  
Witold Płoński (NY)  
Col. Antoni K. Podbielski (NJ)  
Edward J. Podhorecki (FL)  
Iwo Cyprian Pogonowski (VA)  
Irena Pol (NY)  
Michał Polewko (CA)  
Andrzej Pomian (DC)  
Robert M. Ponichtera (CT)  
Marian W. Pospieszalski (VA)  
Dr Witold Pronobis (Germany)  
Elżbieta Prus (NJ)  
Andrzej Pruszkowski (CT)  
Tadeusz Przedpełski (NY)  
Wojciech M. Przeździecki (NY)  
Romuald E. Przyborowski (PA)  
Tamara F. Pusłowska (NY)  
Stanisław Radgowski (NJ)  
Anna Radziejowska (NJ)  
Kazimiera Rafalik (WI)  
Ks. Walter J. Rakoczy (IN)  
Teresa Rakowska-Harmstone (MA)  
Dolores Regal (NJ)  
Halina Rodzińska (NY)  
Antoni Rogoziński (WI)  
Dorota Regulska (NJ)  
Michael J. Rojko (MA)  
Inż. Jan W. Romanowski (FL)  
Andrzej T. Romer (Belgium)  
Prof. Jerzy E. Rose (WI)  
Lilly Roth-Heller (NY)  
Dr Alexander Rozner (MD)  
Andrzej Rozpłochowski (CA)  
Bolesław Rozwadowski (NY)  
Kazimierz Rożankowski (NJ)  
Richard S. Rudnicki (NJ)  
Dr Walentyna Rudzka (NY)  
Prof. Marek Rusinkiewicz (TX)  
Józef Ruszar (NY)  
Henry A. Rybicki (MA)  
Barbara Rychlik (KY)  
Martha Rymanowska (MN)  
Witold Sadłowski (NY)  
Józef Sagan (PA)  
Stanley Salowey (NY)  
Dr Witold Saski (NE)  
Bronisław Sasorski (CT)  
Charles P. Satkewich (MA)  
Dr Krzysztof E. Schneiberg (MI)  
Robert Scott (NY)  
Eugene T. Sedleski (NY)  
Bolesław Sehman (WI)  
Ignacy Sękowski, M.D. (NY)  
Donald S. Serwatka (OH)  
Dr Eugene Setwyn (WI)  
Dr Stefan Shrier (VA)  
Mathilda June Shrier (NY)

- John Siedlecki (NY)  
Jerzy Sieradzki (Brasil)  
Dr Piotr Sierant (CT)  
Zofia Sierpiska (NY)  
Gene Sierzant (VA)  
Barbara Sikora (NY)  
Tomasz J. Sikora (NY)  
Roman Siudut (NY)  
Isabela Siuta (NY)  
Piotr Skarbowicz (CA)  
Dr Stanley B. Skora (NJ)  
John R. Slyce (MI)  
Dr Maria Słomiana (PA)  
Kazimierz Słomiński (NY)  
Tadeusz Słoński (KS)  
Dr Eugene Slotkowski (IL)  
Jerzy Słubicki (Canada)  
Ewa & Jacek Ślusarek (RI)  
Zofia Ślusarz (NJ)  
Eugene S. Sniegocki (NY)  
Zbigniew P. Sobczak (NJ)  
Andrew Sobkiewicz (CT)  
Irena Sobotowska (NY)  
Jerzy Sokol (NY)  
Tadeusz J. Sopinski (NJ)  
Prof. Waław W. Soroka (WI)  
Mieczysław Tadeusz Sowa (NY)  
Bogdan Stachiewicz (CA)  
Wanda Stachiewicz (Canada)  
Franciszek W. Stachowiak (CT)  
Maria Stadnik-Nealis (NJ)  
Marta I. Staron (NY)  
Zdzisław Julian Starostecki (FL)  
Richard Stefański, Jr. (NJ)  
Adam Stępień (NJ)  
Lucas Stobierski (NY)  
Aleksandra R. Stobnicka (IL)  
T. Stomma (NY)  
Carl S. Stoy (MA)  
Zofia Strzepak (NJ)  
Alfred A. Sugalski (NY)  
Leonard Suligowski (NY)  
Jerzy Surdykowski (NY)  
Sławomir Suss (DC)  
Helen Swiątkowska (NJ)  
Peter Swiątkowski (MA)  
Kazimierz Swiatocho (CT)  
Stanisław Świdorski (NY)  
Witold Świdorski (MA)  
J.M. Swięcicki (CT)  
Marek Swięcicki (DC)  
Peter Swięcicki (MI)  
Dr Jerzy Swierbutowicz (NY)  
Prof. Tadeusz Swiętochowski (NY)  
Antonina Szadkowska (NY)  
Stanisław Szarski (NJ)  
Dr Stanisław Szayna (PA)  
Franciszka Szczygielska (NY)  
Magdalena Szczypińska (NJ)  
Dr Włodzimierz Szer (NY)  
Krzysztof Szewczyk (NY)  
Aurelia F. Szlosowska (NY)  
Andrew Szper (NY)  
Alojzy Sztupak (CT)  
Marek Szuman (NY)  
Julia Szymańska (NJ)  
George R. Szymański (PA)  
Leonard Szymański (OH)  
Prof. Waław Szyszkowski (PA)  
Jan Tabor (NY)  
Eryk Talat-Kielpsz (OH)  
Juliusz Targowski (Brasil)  
Zbigniew Tazbir (CT)  
Ryszard Telatycki (NJ)  
Eugenia Teperowicz (OH)  
Dr Jerzy Thieme (Poland)  
Joseph N. Tlaga (NY)  
Mary A. Traczyk (PA)  
Maksymilian Trusiński (IL)  
Jerzy Tumaniszwili (OR)  
Apolonia M. Tworzydłak (OH)  
Ks. Zbigniew Tyburski (NY)  
Władysław Tyszkiewicz (MI)  
Richard Ulrych (PA)  
George Urbaniak (Canada)  
Andrzej Urbanowicz (NY)  
Wanda Urbanowicz (NJ)  
Dr Andrzej Vorbrodt (NY)  
Zbigniew A. Wałaszek (TX)  
Ewa i Wojciech Walczak (NJ)

- Marek Walicki (VA)  
T. J. Walląg (MI)  
Leon C. Walling (CA)  
Katarzyna Ewa Wandycz (NY)  
Prof. Piotr Wandycz (CT)  
Władysław Wantuła (NY)  
Jerzy Wasniewski (CT)  
Michalina S. Wasung (AZ)  
Richard M. Watt (NJ)  
Hipolit Wawelberg (Brasil)  
Władysław R. Wawrzonek (NY)  
Jerzy Węglarski (NY)  
Dr Z.P. Wesołowski (FL)  
J.J. Więckowski (PA)  
Bolesław Wierzbiański (NY)  
Miroslaw Wierzbicki (MA)  
Anna M. Wiktor (PA)  
Lech Wilczek (DE)  
Alicja Winnicka (NY)  
Henryk Winograd (NY)  
Dr Richard Winter (NY)  
Dr W. Wiśniewski (NY)  
Edward Witanowski (NY)  
Dennis A. Witkowski (MI)  
Wanda Władyka (NY)  
Rev. Laurentius A. Wnuk (Canada)  
Msgr. John P. Wodarski (CT)  
Halina Wojcicka-Heitzman (MA)  
Chester Wojcicka (NY)  
Jolanta Wojcik (NY)  
Paul Wojdakowski (MA)  
Bolesław Wojewódka (PA)  
Karol Wojnar (NY)  
Prof. Bronisław Wojtun (TN)  
Dr Leszek J. Wolfram (CT)  
Zbigniew Wołosewicz (NY)  
Joseph Woszczak (NJ)  
Andrew K. Wróbel (MA)  
Chester B. Wróbel (NY)  
Kristine H. Wyatt (CA)  
Kazimierz Wysocki (NJ)  
Hieronim Wyszynski (NJ)  
Władysław Zachariasiewicz (DC)  
Tadeusz Zachurski (MD)  
John H. Zadarnowski (WI)  
Alicja Zadrożna-Fizman (IN)  
Janina Zadrożny (NY)  
Wiktor E. Zahorski (MI)  
Józef Zajac (MA)  
Kazimierz Zajac (NY)  
Stanisław Zajaczkowski (IA)  
Steven Załoga (CT)  
Dr Jan Zaprawa-Ostromecki (NJ)  
Zygmunt Zaremba (NY)  
Stanisław Zarzycki (WI)  
Arthur Zawistowski (NJ)  
Dr Zbigniew A. Zawadzki (RI)  
Piotr Zenczak (OR)  
Edward Ziemia (NY)  
Michael Zienkiewicz (NY)  
Margaret Ziomek (NY)  
Joseph K. Ziółkowski (NY)  
James Zmuda (IL)  
Prof. Jerzy Zubrzycki (Australia)  
Prof. Józef Zwisłocki (NY)  
Alexander Zwolski (NY)  
Adela Żelenska (France)  
Władysław Żelenski (France)  
Janusz Zurakowski (Canada)  
Władysław Zurowski (CA)

DELEGACI

Ryszard Mossin, Washington, DC, USA

CZŁONKOWIE KRAJOWI

Mirosław Boruta ?  
~~Andrzej Gwiazda~~ ?  
 Grzegorz Hajdarowicz ?  
~~Eugeniusz C. Król~~ ?  
 Dr Antoni Lenkiewicz ?  
~~Antoni Maciarewicz~~ ?  
~~Leszek Moczulski~~ ?  
~~Kornel Morawiecki~~ ?  
 Dr Wojciech Myślecki ?  
~~Dr Piotr Naimski~~ ?  
 Maria Pestkowska ?  
 Dr Sławomir Radoń ?  
 Tadeusz Stański ?  
~~Izabela Szeremetiew~~ ?  
~~Romuald Szeremetiew~~ ?  
 Dr Bohdan Urbankowski ?  
~~Wojciech Ziembinski~~ ?

CZŁONKOWIE — INSTYTUCJE

Church of St. Stanislaus, NY  
 Computer Engineering Consultants, Canada  
 Friends of Veterans of Polish Freedom Eighters in Metro Detroit, Inc., MI  
 Friends of Wilno Association, IL  
 Fundacja Kosciuszkowska, NY  
 Hoover Institution, CA  
 Polish Air Force Veterans Association, CA  
 Polish American Congress, FL  
 Polish and Slavic Center, NY  
 Polish American Club of Sarasota, FL  
 Polish American Youth Association, NJ  
 Polish Cadets Group 1134  
 S.P.K. Branch No. 6, Canada  
 Polish Home Army A.K. Veterans Association, IL  
 Polish National Alliance, Lodge 53, IL



Pol-Travel, NJ  
Polish University Club of NJ  
Polish Veterans of WWII, No. 53, IL  
Polish Veterans Asso. of B.C., Canada  
Polonus Philatelic Society, IL  
Polstar Pub. Corp., NY  
Pulaski Association of Business and Professional Men, Brooklyn, NY  
St. John Fisher College, NY  
Stanford University, CA  
S.P.K. No. 3 - Milwaukee, WI  
S.P.K. No. 13 - Utica, NY  
S.P.K. No. 15 - Chicago, IL  
S.P.K. No. 19 - Boston, MA  
S.P.K. No. 31 - Chicago, IL  
S.P.K. No. 32 - Baltimore, MD  
S.P.K. No. 35 - Newark, NJ  
S.P.K. No. 39 - Brooklyn, NY  
S.P.K. No. 43 - Los Angeles, CA  
S.P.K. No. 49 - San Francisco, CA  
S.P.K. No. 53 - Chicago, IL  
S.P.K. "Wierność Żołnierska", Chicago, IL  
S.P.K. No. 13 - Manitoba, Canada  
S.W.A.P. No. 2, IL  
S.W.A.P. No. 7, MI  
S.W.A.P. No. 12, PA  
S.W.A.P. No. 36, NJ  
S.W.A.P. No. 37, MA  
S.W.A.P. No. 51, NJ  
S.W.A.P. No. 74, OH  
S.W.A.P. No. 81, NJ  
S.W.A.P. No. 90, IL  
S.W.A.P. No. 103, CT  
S.W.A.P. No. 111, CT  
S.W.A.P. No. 119, CT  
S.W.A.P. No. 142, IN  
S.W.A.P. No. 149, WI  
S.W.A.P. No. 173, CA  
Sea League of America, MI  
Z.N.P. Gmina 118, MA  
Z.N.P. Gmina 118, MA  
Z.N.P. Grupa 433, IL  
Z.N.P. Grupa 3100, WI  
Szkola Polska przy Konsulacie R.P., NY

## **STRESZCZENIE ANGIELSKIE — ENGLISH SUMMARY**

During his short stay in the United States, on April 15th, 1992, Mr. Jan Olszewski, Prime Minister of Poland, visited the Pilsudski Institute. He was welcomed by Mr. Stanisław Jordanowski, President of the Institute, in the presence of members of the Board of Directors and guests, including Prof. Waclaw Jedrzejewicz, the 99 year-old prominent historian and co-founder of the Institute and Mrs. Barbara Piasecka Johnson, art historian and collector.

Mr. Jordanowski bestowed on Mr. Olszewski an Honorary Membership of the Pilsudski Institute for which Mr. Olszewski expressed warm thanks and said that he is especially honored by this membership as it comes from an organization which, for the last fifty years, worked with dedication for the cause of independence. He added that Poles realize the importance of the Institute's outstanding work. The Prime Minister was then shown rare historical documents by Prof. Jedrzejewicz and Mr. Janusz Cisek, Executive Director of the Institute. Minister Wojciech Włodarczyk, Mr. Zdzisław Najder, Mr. Kazimierz Dziewanowski, Polish Ambassador in Washington and Mr. Jerzy Surdykowski, Consul General of Poland in New York, were also present.

### **Activities of the Institute**

The 25th issue of the yearly "Niepodleglosc" was published in February, 1992. Among the articles were those on Maria Pilsudska by Sławomir Radon; on Gen. Iwaszkiewicz's activities in 1920 by Andrzej Suchcic; on Gen. Jan Roman and his activity in the Polish-Soviet war, by Jerzy Prus; on the famous address by Marshal Pilsudski to the inhabitants of the Duchy of Lithuania in 1919 by W. Suleja; and on the Demilitarization Conference in Moscow in 1922 by Janusz Cisek. The same author published a "Calendarium" of 389 pages representing an addendum to the book "Chronicles of the Life of Jozef Pilsudski" by Waclaw Jedrzejewicz. The publication of this work was possible through a donation given by Mr. Franciszek Pawliszak and Mrs. Adela Pawliszak.

### **Awards**

The Jury of the Institute presented the following awards:

- 1) \$500 to the Editorial Offices of the periodical "Sybirak", published in Poland;
- 2) \$300 to Mr. Antoni Kuczynski for his outstanding activity in collecting diaries of Poles deported to Soviet Russia;
- 3) \$200 to Mr. Adam Hlebowicz for his book on the imprisonment of the Roman Catholic Church in Belarus and the Ukraine.

Special credit was given to the publication "Polska Zbrojna" for its publicizing of the persecutions of Poles in Soviet Russia.

The Piłsudski Institute's Jerzy Lojek Award Committee bestowed prizes upon:

- 1) Jędrzej Tucholski for his book "The Katyn Murder";
- 2) Grażyna Lipińska for her memoirs "Jeśli zapomnę o nich" (Should I Ever forget them) published in Paris, 1988.

Two honorable mentions were made for the book "Dwa tajne biura II Korpusu" (The Two Secret Offices of the Second Corps) published in London 1990, and on the publication "Jaworzniacy" which dealt with the Polish political prisoners during the Stalin rule.

### Archives

A new scanning system, (INTERDATE) was acquired by the Institute which greatly facilitated access to the preservation of old historical documents. Jerzy Prus and Janusz Cisek also took care of current documentation.

The Institute received recently the following materials: Mr. W. Morko from Chicago donated materials concerning the Committee of the Polish National Treasury; materials collected by the late Stanisław Gierat relating to the Polish Veterans Association, were donated by Mrs. Ewa Gierat; Mrs. Felicia Krance donated documents about Jan Lechon; Prof. Andrzej Toczewski made a present of documents of the association "Wolna Polska", "Związek Polek w Ameryce" and religious societies associated with St. Stanislaus Church in Manhattan. Anna Czerkawska donated materials about persecutions of Poles in Germany. Mr. Mieczysław Sokolowski donated the "Memoirs of Henryk Jencyk"; and collections belonging to Władysław Jachniak, August Sobocinski and the late Kazimiera Illakowicz were also donated to the Institute.

### Library

As in recent years, Mr. Jan Weiss continues to serve as the chief librarian and is assisted by Mrs. Zofia Doliwa. Books were donated by the following persons: Mrs. Karin Falencka - 261; Mr. Marek Rudzki - 232; Mr. Wiesław Domaniewski - 187; Mr. Augustyn Sobocinski - 133; several persons donated less than 100 books each.

### Press

The press collection increased by donations from Andrzej Beck, Wiesław Domaniewski, Janusz Golaszewski, Zdzisław Gremski, Janusz Krzyzanowski,

John Micgiel, Andrzej Myc, Jerzy Prus and Andrzej Pruszyński. Among these donations were issues of the Polish Underground Press of the last decade donated by Andrzej Beck and Zdzisław Gremski. The press collection of the Institute is one of the largest in the United States. Cataloguing was accomplished by Maria Halupka, Klara Karpinska, Arkadiusz Makar, Stefania Miloszevska, Jarosław Pajko, Jerzy Prus, Irena Trusow and Rafał Wojczulanis.

Krzysztof Wierzbianski, Andrzej Toczewski, Andrzej Hodkiewicz, Jolanta Kiecal and Andrzej Przewoznik donated valuable items to the medal collection.

### Lectures and Exhibitions

The Institute arranged a press exhibition — May through August of 1991 and 140 titles were presented. On October 4, 1991 Jerzy Thieme lectured on privatization in Poland; on November 5, 1991 Prof. Andrzej Ajnenkiel compared the free elections in Poland in 1919 and 1991.

On the occasion of Poland's Independence Day, on November 18, 1991 a meeting was held during which a documentary film was shown and the Lojek Prize Awardees were announced. On January 7, 1992 Krzysztof Laczynski spoke about the persecution of Poles in Soviet Russia. His documentation was based on his research at the Hoover Institution in Stanford, California. On January 10th, 1992 Teresa Siedlar spoke about her trip to the Ukraine and displayed photographs of places connected with Polish history and culture.

### Grants

The Barbara Piasecka Johnson Foundation gave a grant for research on the persecution of Poles in Soviet Russia. Jerzy Prus assisted by Maria Halupka reviewed 123 reports and documented them in 57 video cassettes.

### Activities of the Members

Two members of the Institute received Honoris Cause degrees: the University of Warsaw honored Zbigniew Brzezinski, and A. Mickiewicz University in Poznan recognized the achievements of Jan Nowak-Jezioranski.

Prof. Zbigniew Brzezinski and Prof. Piotr Wandycz were elected members of the Polish Academy of Letters (PAU) and Prof. Anna Cienciala and Prof. M. Kamil Dziewanowski joined the list of the Institute's correspondents. Dr. Sławomir Radon was appointed Director of the National Archives in Krakow. The Institute provided materials on censorship in occupied Poland to CNN television for its program Earth Matters.

Jerzy Prus published an article about the internment on May 25, 1991 of the remains of Minister Jozef Beck who died in 1944 in Rumania and also reported on his interview with the editors of "Polska Zbrojna". Both Jerzy Prus and Andrzej Cisek continue to supply articles on Polish affairs to the Polish press.

The Board of Directors of the Pilsudski Institute, takes this opportunity to thank all those who worked pro bono at the Institute and also those who gave donations to the Institute.

On March 20, 1992 Mr. Janusz Cisek replaced Mr. Jerzy Prus in the capacity of Executive Director. He is 36 years old, a graduate of the Jagiellonian University in Krakow, and the author of two recently published books.

### **Pro Memoria**

The Pilsudski Institute announces with deep regret the death of the following members:

Richard Korab (Feb 17, 1989)  
Janusz Kodrębski (Oct 20, 1989)  
Włodzimierz (William) Falencki (Sep 25, 1990)  
Stanisław Bednarski (Oct 24, 1990)  
Frank Bawol (Jan 10, 1991)  
Stanisław Jaworski (Mar 1, 1991)  
Jerzy Kosinski (May 3, 1991)  
Stanisław Radajewicz (June 9, 1991)  
Edward Luka (Aug 26, 1991)  
Rafał Lepkowski (Oct 5, 1991)  
Kazimierz Lukomski (Dec 18, 1991)

#### **ANKA TRAVEL, INC.**

Oferuje usługi w zakresie:

- Sprawy paszportowe i wizowe
- Sprawy emigracyjne
- Bilety do Polski i na terenie USA
- Ubezpieczenie i rejestracja samochodów
- Konta dewizowe
- Wysyłka paczek, pieniędzy i lekarstw

Nasze biuro znajduje się przy:

683 MANHATTAN AVE., BROOKLYN, NY 11222

Tel. (718) 383-0895

**STATEMENT OF REVENUE EXPENDITURES AND CHANGES IN NET  
ASSETS RESULTING FROM THE CASH BASIS OF ACCOUNTING**  
**FOR THE YEAR ENDING DECEMBER 31, 1991**

**REVENUE**

Membership dues	\$ 12,669
Sale of Books	4,216
Donations received	69,751
Interest income (U.S. Treasury Notes, Money Market account, etc)	20,072
Gain on redemption	660

**TOTAL REVENUE****\$ 107,368****EXPENDITURES**

Rental of premises and electricity	\$ 64,484
Postage	1,438
Telephone	4,104
Library and archives expense	4,353
Stationary and office supplies	951
Books and books distribution expenses	11,410
Membership dues	260
Award research grants	26,273
Professional fees	2,100
Outside services	8,750
Repair and maintenance services	1,563
Entertaining expenses	1,250
Insurance	2,773
Bank service charges	375
Travel expenses	2,273
Miscellaneous expenses	62
Lecture fees and expenses	700
Depreciation of furniture and equipment	14,242

**TOTAL EXPENDITURES****\$ 147,361****EXPENDITURES IN EXCESS OF REVENUE****39,993****Net Assets at Beginning of Year****447,630****NET ASSETS AT END OF YEAR****\$ 407,637**

# POLISH AND SLAVIC FEDERAL CREDIT UNION

140 GREENPOINT AVENUE  
BROOKLYN, NY 11222  
TEL. (718) 383-6268

☆☆☆

667 CHESTNUT STREET  
UNION, NJ 07083  
TEL. (201) 688-6596



**Serving The Financial Needs  
Of Polonia**

## DEKLARACJA

Niniejszym zgłaszam gotowość zapisania się na członka Instytutu Piłsudskiego.  
Załączam czek (money order) tytułem rocznej składki członkowskiej:

- \$ 30. — członkowie zwykli,
- \$ 20. — studenci i niezasobni emeryci,
- \$ 50. — członkowie wspierający,
- \$1000. — członkowie dożywotni.

Imię i nazwisko \_\_\_\_\_

Adres - ulica \_\_\_\_\_

Miasto \_\_\_\_\_ Stan \_\_\_\_\_

Kod pocztowy: - - - - -

Telefon: ( - - - ) - - - - -

Data i podpis \_\_\_\_\_

Tytułem ofiary na rzecz Instytutu Piłsudskiego załączam czek (money order) na sumę Czeki lub money orders wystawiać na PILSUDSKI INSTITUTE OF AMERICA. Składki członkowskie oraz wszelkie ofiary są zwolnione od podatków (tax deductible). Prosimy o pamięć o Instytucie podczas sporządzania testamentu.

## APPLICATION

I hereby apply for membership of the Pilsudski Institute of America. I enclose a check (money order) in the amount of

- \$ 30. — as my annual membership fee,
- \$ 20. — Students and Retired,
- \$ 50. — Sustaining Members,
- \$1000. — Life Members.

Membership fees as well as any donation to the Institute are tax deductible. Bequests in Last Wills are also encouraged and will be greatly appreciated.

Name and Surname \_\_\_\_\_

Address: Street \_\_\_\_\_

City or town \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_

Zip code - - - - - Phone ( - - - ) - - - - -

Date Signature \_\_\_\_\_

Please make check or Money Order payable to: PILSUDSKI INSTITUTE OF AMERICA.



